
Čtvrtek 27. září 2007  ZDARMA DO KAŽDÉ DOMÁCNOSTI  číslo 18 – ročník XVI.

Smlouva o MAD podepsána
Město Znojmo podepsalo novou smlouvu 

s dopravcem ČAS-SERVICE a.s. o zajištění 
městské autobusové dopravy. Několikamě-
síční spor mezi městem a dopravcem tak defi -
nitivně skončil oboustrannou dohodou bez 
jakéhokoli omezení dopravy či problémů pro 
cestující. 

V nové smlouvě jsou pevně stanoveny 
částky na jednotlivé roky, které město 
dopravci zaplatí jako  úhradu prokazatelné 
ztráty. Dopravci bude uhrazena prokazatelná 
ztráta nejvýše do uvedeného předběžného 
odborného odhadu, který na roky 2007–2009 
činí asi 7 mil. Kč. Tato částka může být navý-
šena pouze o nepředvídatelné prokazatelné 
náklady, kterými může být např. změna počtu 
ujetých kilometrů dle jízdních řádů v návaz-
nosti na změny v jízdních řádech schválených 
městem. Do prokazatelných ztrát se nepočí-
tají ztráty z nižšího výběru jízdného. 

Nová smlouva, uzavřená do konce roku 
2009, je zárukou, že do budoucna nebude 
docházet ke sporům a neúměrnému navyšo-
vání požadované částky.  Jan Blažíček

místostarosta města Znojma

 Ke slavnostnímu otevírání mázhauzů byli přizváni také místostarosta Marian Keremidský a sta-
rosta města Znojma Petr Nezveda (zleva). Ostatně chvíli předtím označil alespoň dočasně Znojmo 
za hlavní město jižní Moravy hejtman Jihomoravského kraje Stanislav Juránek, který je již pravidel-
ným návštěvníkem slavností.

 Atmosféra Znojma v průběhu Znojemského historického vinobraní je nenapodobitelná. Celý 
střed města, Václavské náměstí nevyjímaje, se stává místem setkávání s přáteli, dobrou hudbou, 
výborným vínem. Vše je připraveno pro chvíle pohody.  Foto: –am– 

www.znojemsko.info

vše o cestování 
na Znojemsku

NECHTE SE INSPIROVAT

ZKOUŠKA SIRÉN
ZNOJMO – Ve středu 3. října 2007 

ve 12.00 hodin proběhne  akustická zkouška 
sirén. Městský úřad Znojmo

ZNOJMO –šip– Odbor dopravy zavádí 
elektronický systém k odbavovaní občanů na 
oddělení řidičských průkazů a registru vozidel 
na ulici Pražská 59 ve Znojmě. 

Systém začal pracovat 24. září  a měl by urych-
lit odbavování občanů při řešení jejich žádostí 

ZNOJMO –(xa)– Zastupitelstvo města Zno-
jma na svém 9. zasedání minulý týden schválilo 
podepsání nové smlouvy s akciovou společnosti 
ČAS-SERVICE o provozování městské autobu-
sové dopravy (viz samostatný článek). 

Zastupitelstvo dále souhlasilo s tím, aby částka 
22, 3 mil. Kč, která bude vrácena Zájmovým 
sdružením obcí Vodovody a kanalizace Zno-
jemsko (investorem rekonstrukce kanalizace ve 
Znojmě), nebyla použita na rekonstrukci kana-
lizační sítě, ani nebyla použita jako mimořádná 
splátka na úvěr poskytnutý Komerční bankou, 
ale aby byla zapojena do rozpočtu města Znojma 
na roky 2007 až 2009. O jejím čerpání na jednot-
livé investiční či neinvestiční záměry má rozho-
dovat zastupitelstvo města. Jde o částku, která 
nebyla při rekonstrukci kanalizace vyčerpána. 

ZNOJMO –(xa)– Znojemské historické vino-
braní 2007 opět prokázalo, že je pro Znojmo 
i celý region nejvýznamnější kulturní a spole-
čenskou akcí roku. Počasí letos přálo a v ulicích 
města se bavily desetitísíce lidí, z nichž si každý 
mohl najít něco pro sebe.

Zájem dospělých byl rovnoměrně rozložen 
mezi prohlídku historického průvodu a pro-
gramu vůbec a mezi burčák a víno. Vinobraní 
je ostatně ve velké míře právě oslavou práce 
znojemských vinařů. Spojení historie a součas-
nosti je, zdá se, také jedním z důvodů, proč si do 
Znojma vždy v září najde již po léta cestu více-
méně stejný nezanedbatelný počet návštěvníků 
(viz. tabulka). 

I tentokrát se prokázalo, že celý tým lidí, který 
Znojemské historické vinobraní zajišťuje, pra-
cuje profesionálně a s plným nasazením. Zku-
šenosti, které získali v uplynulých deseti letech 
pracovníci Znojemské Besedy, jež přípravu 
celé akce koordinuje, přinesly opět své ovoce 
v podobě převážně spokojených lidí v ulicích 
i mázhauzech. 

Znojemské historické vinobraní zasáhne – ať 
tak, či onak – většinu obyvatel města. 

Při tak velké akci se samozřejmě najdou i tací, 
kteří mají odlišné představy o dílčích záležitos-
tech, jako je například složení programu. Nelze 
se zavděčit všem, ale snad každý si může najít 
něco podle vlastního gusta. 

Ročník 2007 skončil a již zanedlouho se začne 
připravovat ročník další. Přejme Znojemskému 
historickému vinobraní 2008, aby se vydařilo 
nejméně tak, jako tomu bylo letos.

Znojmo se opět stalo velkým burčákovým korzem

Mozartovy árie 
v Městském divadle

ZNOJMO –(mor)– Slavnostním koncertem 
z operních árií W.A. Mozarta bude v pátek 
5. října zahájena v Městském divadle Znojmo 
letošní divadelní a koncertní sezóna.

Na zahajovacím koncertu se představí nadějná 
sopranistka Petra Notová a barytonista Mar-
tino Hammerle Bortolotti. Doprovázet je bude 
těleso Camerata Brunae. Pro předplatitele jde 
o první abonentní představení hudební skupiny 
X a koncert je zařazen jako první do programu 
Kruhu přátel hudby.

Zastupitelé rozhodli o názvu Městský park
Podle slov starosty města ing. Petra Nezvedy by 
mohly být peníze použity na úpravy povrchů 
komunikací a na některé další investiční akce. 

Zastupitelé se zabývaly také pojmenováním 
zeleného pásu městských parků kolem měst-
ské památkové rezervace. Dosud se užívaly dva 
názvy – Husovy sady pro horní část a od roku 
2002 Benešovy sady pro část spodní. Zastupitelé 
rozhodli, že celý pás ponese název Městský park, 
který respektuje historickou tradici. Kvůli prak-
tickému rozlišení bylo schváleno pojmenování 
jednotlivých úseků Městského parku na Dolní 
park, Střední park a Horní park. 

Zastupitelstvo dále schválilo záměr prodeje 
hájenek v Olbramkostele 139, Hostěrádky 
a Spálený mlýn.

pokračování na str. 2 

na jednotlivých přepážkách oddělení odboru 
dopravy. Výhodou je, že se občan  může objed-
nat k požadované službě prostřednictvím inter-
netu po dobu 24 hod. Podrobnosti k této službě 
najdete na stránkách www.znojmocity.cz.

Při aktuálním odbavování žádostí si občan 
po příchodu do budovy na ulici Pražská ve Zno-
jmě vybere na dotykové obrazovce (umístěné 
u vchodu do budovy vpravo) požadovanou 
službu a dostane lístek s pořadovým číslem. 
Pak už  jen vyčká na zobrazení příslušného pořa-
dového čísla na hlavním displeji a bude odbaven 
u příslušné přepážky.

Elektronika usnadní odbavování na přepážkách

ZNOJMO –(xa)– Vojenská posádka opustila 
město Znojmo právě před deseti lety. Výbor 
pro obnovu pamětní desky gen. Jaroše připravil 
pro tuto příležitost na 30. září pod záštitou sta-
rosty města Znojma připomínkové akce. 

Od 10.00 hod. se uskuteční v Husových 
sadech hodinový promenádní koncert Velkého 
orchestru vojenské dechové hudby Olomouc. 
Tento koncert, navazující na tradici promenád-

Znojmo bez vojenské posádky už deset let
ních dechových hudeb 24. pěšího pluku, je určen 
všem občanům, kteří stojí o nevšední zážitek.

Ve 14.00 hod. pak začne připomínkové shro-
máždění v Městském divadle. Po projevech 
starosty města a ředitele KVS Brno si přítomní 
vyslechnou koncert Velkého orchestru vojenské 
dechové hudby Olomouc. Vstup je na vstupenky 
zdarma, zbylé vstupenky budou od 13.30 hod. 
zájemcům k dispozici v pokladně divadla. 

Rok Prodané vstupenky Počet návštěvníků  
 ks ODHAD

1999 41 428 62 598 
2000 39 977 58 687 
2001 36 233 54 212 
2002 39 639 58 289 
2003 34 092 51 061 
2004 43 696 64 810 
2005 34 472 53 756 
2006 37 035 58 021 
2007 37 296 58 088

Přehled prodaných vstupenek,
odhad počtu návštěvníků ZHV
v letech 1999 až 2007

Poplatky za odpady 
aktuálně

ZNOJMO –(xa)– Pro rok 2007 činí aktu-
álně předpis poplatků za odpady ve Znojmě 
15 764 726 Kč a zaplatit je má 36 521 poplatníků. 
Podle vyhlášky města je třeba zaplatit poplatek 
za odpady do konce června každého roku. Vět-
šina občanů svoji povinnost splnila včas. Přesto 
však zbývalo k 15. září vybrat na dva milióny 
korun. V této částce jsou zahrnuty nedoplatky 
i z let minulých. Město bude i letos postupovat 
jako v letech minulých a poplatky bude na dluž-
nících vymáhat.



27. září 2007  ZNOJEMSKÉ LISTY strana 2

dokončení ze str. 1 
Zastupitelé schválili rovněž obecně závaz-

nou vyhlášku města Znojma č. 10/2007, kterou 
se mění a doplňuje vyhláška č. 3/2007 o stano-
vení systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
na území města Znojma. V této vyhlášce došlo 
pouze ke dvěma změnám. Jednak je zde termín 
„veřejné prostranství“ doplněn o „ve vlastnictví 
města Znojma“, jednak je pozměněn termín 
přistavení odpadových nádob v návaznosti na 
letní čas. V příslušném ustanovení se tedy praví, 
že „sběrné  nádoby se umístí na svozové stano-
viště v období letního času nejdříve ve 21.00 hod. 
v den před stanoveným svozovým dnem. Mimo 
letní čas nejdříve v 18.00 hod. v den před stanove-
ným svozovým dnem.“ Nadále platí, že vyprázd-
něné sběrné nádoby se odstraní do 8.00 hod. 
ráno.

Zastupitelstvo města rozhodlo dále o založení 
dobrovolného svazku obcí „Rekultivace skládky 
Kuchařovice“ a o vstupu města Znojma do tohoto 
svazku. Jednatelem svazku za Znojmo byl jmeno-
ván starosta ing. Petr Nezveda. Skládka Kuchařo-
vice vznikla v 80. letech na základě smlouvy mezi 
tehdejším uživatelem pozemku Agrodružstvem 
Práče a TaZS Znojmo jako organizací města, 
která zajišťovala odvoz a likvidaci komunál-
ního odpadu pro město Znojmo. V té době byly 
Kuchařovice příměstskou částí Znojma. Skládka 
byla provozována do roku 1994, pozemky byly 
v rámci restitucí převedeny do vlastnictví sou-
kromých osob. Poté bylo dohodnuto, že město 
Znojmo bude do doby rekultivace skládky platit 
dočasné vynětí ze zemědělského půdního fondu 
(ZPF),  které ve výši 74 tis. Kč platí dodnes. Proto 
byl založen svazek obcí Znojmo a Kuchařovice, 
jehož účelem je příprava a realizace rekultivace 
skládky a následné vrácení pozemků do ZPF. 

Zastupitelé rozhodli o názvu Městský park

 Tomáš Žák vysvětluje Janě Valáškové (vlevo) a Radce Antoní-
nové podrobnosti z fungování městského útulku v Načeraticích. 

 V načeratickém útulku si svého favorita vybral 
i místostarosta města Jan Blažíček.

 Členové Sdružení rodičů a pedagogové Základní školy náměstí Republiky ve Znojmě uvítali v mi-
nulých dnech na dvě desítky hostů ze Slovinska. Spolu s dvaceti mladými lidmi ze Znojma se 
sešli v rámci projektu „Historie – most přátelství“, který byl financován z prostředků Evropské 
unie, z programu Mládež v akci. Účastníci se spolu vydali po stopách manželů Lucemburských – 
Zikmunda Lucemburského, který právě ve Znojmě zemřel, a jeho ženy Barbary Celjské. Velkým 
přínosem bylo, že děti spolu komunikovaly v cizím jazyce. V době od 8. do 14. září, kdy spolu také 
bydleli, navázali mladí řadu přátelství. Absolvovali přitom mnoho zajímavých akcí, jako bylo „Klání 
o šáteček Barbary Celjské“ nebo interkulturní česko-slovinský večer.
Rodiče, děti a pedagogové ze ZŠ nám. Republiky i hosté se přesvědčili, že tyto akce mají velký 
význam a chtějí v realizaci podobných projektů co nejdříve pokračovat. Foto: archiv, text: –(xa)–

ZNOJMO – Na řešení jednotlivých záležitostí 
mohou existovat různé pohledy. Důkazem je 
dopis, který obdržela redakce Znojemských 
listů od svého čtenáře:

Ve Znojemských listech vydaných 4. 7. 2007 jsem 
se dočetl, že Městský úřad ve Znojmě zřídil legální 
plochy pro znojemské vandaly – sprejery. Doufám, 
že ví, že od 1. 7. 2001 je toto řádění sprejerů kvali-
fi kováno jako trestný čin. Dávat jim tzv. volné plo-
chy je stejné, jako zlodějům při dopadení říci, zde 
krást nesmíš, ale o deset ulic dál můžeš. Je to velice 
špatné rozhodnutí městského úřadu, které naprosto 
nic nevyřeší. A pokud městský úřad a jmenované 
fi rmy Čerpací stanice Přímětická a Penny Market do 
této akce vložily nějaké fi nanční prostředky, jsou to 
peníze vyhozené oknem. Kolik měst před Znojmem 
se již o toto pokoušelo, leč marně. Životní fi lozofi e 
těchto mladých vandalů je stále stejná, ničit a ničit, a 
to vše, co má občanům sloužit. Znojmo je již sprejery 

ZNOJMO – Dlouholetým pozorováním vybra-
ného vzorku respondentů se mi podařilo zjistit, 
že nejlepším lékem na všelijaké splíny, smutky 
a deprese, kterým se v dnešní době snad nikdo 
nevyhne, je mazlení se čtyřnohým chlupatým čle-
nem lidské smečky v kombinaci s pravidelnými 
vycházkami. 

Za takového ideálního „terapeuta“ doporuču-
jeme psa. A to ne obyčejného psa, ale tzv.vděčného. 
To je takový, který vám bude až do konce svého 
života neskonale oddán za to, co pro něj uděláte. 
Je prokázáno, že u odložených a mnohdy týraných 
tvorů neplatí to člověčí: „Za dobrotu na žebrotu 
…“. Nikdy totiž nezapomenou na váš šlechetný 
čin, jestliže si takového pejska  vyberete v útulku a 
přijmete ho za rovnoprávného člena vaší rodiny.

Čeká na vás jeden z těch desítek psů, kteří právě 
teď leží smutně opuštěni ve svých celách.

Vím, že například zaměstnanci načeratického 
útulku se o své klienty dobře starají.  Přesvědčily 
jsem se o tom s kolegyní ze zastupitelstva Jitkou 
Valáškovou. U brány útulku nás přijal vedoucí ošet-
řovatel pan Tomáš Žák. Už po pár větách na uvíta-
nou jsme věděly, že právě on je člověkem na svém 
místě. Sám „pejskař“ pro své svěřence udělá vše, 
co je v jeho silách.

Navštivte městský Útulek pro opuštěná 
a týraná zvířata v Načeraticích
Znám lék na deprese Po důkladné prohlídce dočasného psího domova, 

jsme se s jeho „klienty“ shodli, že se  Město Zno-
jmo zhostilo své povinnosti provozovatele velmi 
dobře.Všude je čisto a pejsci mají dostatek jídla i 
vody, ošetřovnu, možnost se proběhnout a k tomu 
navíc krásný výhled na panorama obce.

Mohlo by se zdát, že jim nic nechybí … Ale 
chybí. Jste to VY. Vy kteří jste ochotni vyměnit tro-
chu starostí za spoustu každodenních radostí. 

Udělejte si chvilku, zajeďte se  podívat do Nače-
ratic a vyberte si nového člena rodiny. Bude to 
možná  pouze on, který vás jako jediný, nadšeně 
přivítá po každém vašem návratu domů. Právě 
v těchto dnech je vaše návštěva velmi důležitá, 
vzhledem k naplněné kapacitě útulku a očekáva-
nému odložení  „prázdninových hraček“, kterých 
je přece nutné se ,,zbavit“ s příchodem školního 
roku.

Děkuji vám zodpovědným …
Radka Antonínová

zastupitelka Města Znojma

ZNOJMO –(xa)– Slavnostním koncertem 
z operních árií W.A. Mozarta bude v pátek 
5. října zahájena v Městském divadle ve Znojmě 
letošní divadelní a koncertní sezóna. O tom, 
co nového přináší v oblasti divadla si Znojemské 
listy povídaly s pracovníkem Znojemské Besedy 
Václavem Beranem, novým dramaturgem diva-
delních představení v sezóně 2007–2008, ale 
také režisérem Divadelního spolku Rotunda 
Znojmo.

Přinese nadcházející divadelní sezóna oproti 
uplynulým létům nějaké změny?

Odlišná rozhodně bude v tom, že uvidíme na 
jevišti jiná divadla, než jsme byli dosud zvyklí. 
Budou to divadla pro Znojmo nová nebo alespoň 
dosud málo prezentovaná. Našim cílem bylo sní-
žit na minimum podíl agenturních představení, 
která – ať z toho, či onoho důvodu – nedosahují 
plné kvality. 

Je třeba říci, že na počátku devadesátých let 
nebyla v podstatě 
jiná šance, jak získat 
zájezdové předsta-
vení, než právě vzít 
zavděk agenturními 
kusy. „Kamenná“ 
divadla nebyla tehdy 
ochotna vyjíždět 
mimo domovskou 
scénu. Doba se změ-
nila, zejména ekono-
mický tlak je přinutil 
změnit tuto praxi. 
Což je pro milov-
níky a znalce divadla 
dobrá zpráva. 

Je mezi těmito 
p ř e d s t a v e n í m i 
takový rozdíl?

Jak bych to přiblí-
žil? – Snad tak, že 
divák má právo na to, aby viděl vše, co divadlo 
obnáší. Agenturní představení bych přirovnal 
k ohlodané kosti, které ve velké míře chybí to 
nejlepší. To, co právě činí z divadla umění.

Takže kvalita sebou přinesla zvýšení ceny 
předplatného i vstupenek?

Je pravda, že i proto se trochu zvedla cena 
předplatného i volných vstupenek. Je však srov-
natelná s cenou na domovských scénách, a to 
i přesto, že musíme platit navíc dopravu, respek-
tive ubytování.

Znojemské publikum si v minulých letech 
zvyklo „chodit“ na pražské umělce. Už pouhý 
pohled na letošní nabídku ukáže, že rozhodně 
ve Znojmě nezůstane jen u prezentace praž-
ských scén.

Určitě ne. V nové sezóně nebudou k vidění 
jen pražská divadla, ale i to nejlepší z oblast-
ních divadel. V říjnu se zahajuje právě takovými 
představeními. Horácké divadlo bývalo vždy 
miláčkem publika ve Znojmě. Přinášíme nyní 
v jeho podáno Žebráckou operu, známý titul 
ve výpravném pojetí a dokonce s živým orches-
trem, což není ve Znojmě nic běžného. Hrát se 
budou dvě představení.

Což je další změna. Dvě předplatitelské sku-
piny mají stejný repertoár.

Nikdo moc nevěřil, že je reálné je vyprodat. 
A povedlo se.  Naším cílem bylo – kromě snahy 
ušetřit právě prostředky za dopravu a tedy 
i možnosti nabídnout také dražší představení – 
nabídnout více volných vstupenek zájemcům, 
kteří nemají předplatné. Nakonec jich zbývá 
volných několik desítek, což je méně, než jsme 
předpokládali. 

V předprodeji si i tak mohou diváci nyní 
na říjen obstarat vstupenky na další oblastní 
divadlo. Petrolejové lampy z Hradce Králové 
patří k události loňském sezóny a jsme rádi, 

Městské divadlo 
před zahájením nové sezóny

že toto výjimečné představení bude ke zhléd-
nutí i na prknech Městského divadla ve Znojmě. 
Pavla Tomicová v hlavní roli je vynikající. 

Kromě fi nančních limitů existují na znojem-
ském jevišti i limity prostorové.

Jedna věc je chtít získat pro Znojmo nějaké 
představení, druhá pak technické možnosti, 
které se požadují. Technicky je znojemské diva-
dlo slušně vybaveno, snad jen světelný park by 
potřeboval trochu rozšířit , s malinkým jevištěm 
ale nenaděláme nic. To je velice omezující a záleží 
i na jednotlivých tvůrcích, zda jsou ochotni před-
stavení Znojmu do určité míry přizpůsobit, aby 
se „vešlo“. Rád bych ve Znojmě viděl například 
představení některých brněnských divadel nebo 
divadla ze Zlína. Ale to je prostě neřešitelné. Pře-
sto bych rád upozornil, že se v průběhu sezóny 
objeví ve Znojmě řada vynikajících titulů, jako 
například Šest tanečních hodin v šesti týdnech 
z divadla Ungelt.

Kromě „předplatitelských“ představení se 
však snažíme získat i další kusy, které jsou 
zajímavé a znojemské publikum by je ocenilo. 
Jednám nyní například o představení Monology 
vagíny, které už šest let plní hlediště českých 
a slovenských divadel.

Své místo má v repertoáru každé sezóny také 
Divadelní soubor Rotunda Znojmo se svými 
představeními.

Samozřejmě si znojemští divadelníci chtějí 
udržet svůj trend. Letos připravujeme dílo 
osvědčeného autora historickým příběhů s pře-
sahem do současnosti Oldřicha Daňka. Protože 
soubor bude slavit 45 let své existence, půjde 
o představení svým způsobem mimořádné. 

A pokud někdo ještě neviděl náš loňský kus, 
má poslední šanci navštívit 26. října derniéru 
představení Paní Piperová zasahuje. Soubor 
navíc vyjede v listopadu na národní přehlídku 
do Rakovníka s pohádkou Kterak se o prin-
ceznu čert pokoušel.

Ale ještě zpět k nabídce, kterou Městské 
divadlo, respektive Znojemská Beseda přináší 
v letošní divadelní sezóně. Rád bych znal názory 
diváků, jejich přání i připomínky. Je možno je 
adresovat na e-mail beran@beseda.znojmo.cz.

počmáráno děsivě  – postříkané jízdní řády městské 
dopravy, dopravní značky, telefonní budky a samo-
zřejmě spousta fasád a garáží. Dále se znojemští van-
dalové intenzivně věnují ničení městského mobiliáře. 
Všiml jsem si, že v parku jsou znovu instalovány 
nové pěkné odpadkové koše, ale již zanedlouho jsou 
některé poškozené. …Nebo zastávky městské autobu-
sové dopravy. Kolik skel bylo rozbito od doby, kdyby 
byly postaveny. Tito gauneři způsobují městu a obča-
nům každý rok statisícové škody a činí tak stále bez-
trestně, rok co rok. Doufám, že se tomuto závažnému 
problému budou věnovat také zastupitelé. Pokud mezi 
námi stále žijí vandalové, pro které neplatí žádný 
zákon a pořádek, je potřeba, aby městská a státní 
policie proti nim už konečně tvrdě a nekompromisně 
zasáhla. Jak dlouho ještě budou znojemští vandalové 
devastovat město? A kdy se konečně začne ve Znojmě 
uplatňovat zákon a pořádek?

Jaroslav Beránek, Znojmo

Z redakční pošty

TGM slovem i obrazem
ZNOJMO –(xa)– Nezvyklé vernisáže pouliční 

výstavy k 70. výročí úmrtí Tomáše G. Masa-
ryka se zúčastnil minulý týden vedle jejího 
autora Eugena Brikciuse také starosta Znojma 
Petr Nezveda, pod jehož záštitou se akce koná. 
Výstava, která nabízí kolážový pohled na život 
a dílo prvního československého prezidenta, 
byla instalována v uličce mezi radnicí a obchod-
ním domem Dyje a bude přístupná do 28. října.



12. 9.–12. 10. Ohlédnutí Libuše Šuléřové, Galerie 
v Domě porozumění, Slepičí trh
27. 9.–31. 10. Athos – Nový Jeruzalém, fotogra-
fi e mnichů z Athosu. Kaple sv. Václava, Mikuláš-
ské nám. 
20. 9.–28. 10. TGM slovem i obrazem, ulička pod 
radnicí na Obrokové ul. 

4. 10. Zahájení sezóny 2007–2008, Lidový dům, 
16.00 hod. Hraje hudební skupina Ba–Be. 

Rodinné centrum, Pražská 80
Informace o programu:
obdržíte denně při osobní návštěvě centra od 9.00 
do 16.00 od koordinátorky centra (pí. Lea Kuče-
rová) nebo na tel. 605 970 915
e–mail: rc.maceska@volny.cz
www.maceska.kibo.cz

5.–10. 10. DANNYHO PARŤÁCI 3, USA. Mlá-
deži do 12 let nepřístupno. George Clooney, 
Brad Pitt a jejich all star zlodějský tým se vracejí 
v krimi komedii. 5.–6. 10. 21.00 hod., 7.–10. 10. 
20.30 hod.
DROGY A MÝTY
10. 10. CANDY, Austrálie. Sdružení Podané ruce 
pomáhá od roku 1991 drogově závislým aktivně 
řešit jejich problém. Organizace vytváří preventivní 
programy, nabízí možnosti léčby a zajišťuje terénní 
práci. Podílí se rovněž na mezinárodních progra-
mech rozvojové pomoci, a to zejména v rámci 
zřizování léčebných programů v Afghánistánu. 
Projekce australského celovečerního fi lmu Candy 
je doplněna krátkým dokumentem Drogy a mýty 
z dílny Petra Barana a Jana Veselého. 20.30 hod. 
11.–21. 10. GYMPL, ČR. Tomáš Vorel se vrací 
na střední školu – tedy alespoň coby režisér 
komedie o dvou mladících, kteří se realizují spíš 
prostřednictvím graffi ti než matematiky a češtiny. 
Do jedné z hlavních rolích obsadil vedle Jiřího 
Mádla i svého syna Tomáše. Dále hrají Eva Holu-
bová, Tomáš Matonoha, Milan Šteindler, Jan Kraus 
aj. 11.–17. 10. 19.00, 21.00 hod., 18. 10. 18.30, 
20.00 hod., 19.–21. 10. 19.00, 21.00 hod. 
11.–17. 10. HARRY POTTER A FÉNIXŮV ŘÁD, 
USA. DABING. I když Harrymu nikdo nevěří, 
pravdou je, že Voldemort je zpět a válka na spad-
nutí. Dokáže tajný řád zachránit kouzelnický svět? 
(repríza) 11. 10. 16.30, 18.00 hod., 12.–17. 10. 
16.30 hod. 
FILMOVÝ KLUB
27. 9. Renesance (Francie)
4. 10. Zodiac (USA), David Fincher
NOČNÍ KINO
27. 9. Medvídek, 21.30 hod. 
28.–29. 9. Shrek Třetí, 22.00 hod.

5. 10. Slavnostní koncert – zahájení divadelní 
a koncertní sezóny 2007–2008 (viz Koncerty)
12. 10. Zahrajte nám, muzikanti, koncert Cimbá-
lové muziky Antonína Stehlíka a folklórního sou-
boru Dyjavánek, mimo předplatné, 19.30 hod. 

JMM – DŮM UMĚNÍ
(Masarykovo nám. 11, Út–So 9.00–11.30 hod., 
a 12.00–17.00 hod.). Stálá expozice – Staré umění 
Znojemska, II. poschodí, Galerie J. T. Fischera – 
medailérská tvorba, I. poschodí). Mince zemí 
Koruny české ze sbírky Josefa Květoně.
září – Divadlo Svět, výstava galerie VIVO

27. září 2007  ZNOJEMSKÉ LISTY strana 3

KULTURA
KINO SVĚT – http://www.illusion.cz
20. 9.–3. 10. MEDVÍDEK, ČR. Zkušená autorská 
dvojka Jan Hřebejk–Petr Jarchovský realizovala pří-
běh o trojici svých vrstevníků spjatých z minulosti 
poutem kamarádství i tajemstvím v žánru tragiko-
medie. V hvězdném obsazení nechybějí Jiří Machá-
ček, Ivan Trojan, Aňa Geislerová, Tatiana Vilhel-
mová aj. 20. 9. 18.00, 20.00 hod., 21.–22. 9. 17.30, 
19.30, 22.00 hod., 23.–26. 9. 18.00, 20.00 hod., 
27. 9. 18.30, 21.30 hod., 28.–30. 9. 19.00, 21.00 
hod., 1.–3. 10. 18.00, 20.00 hod. 
27. 9. RENESANCE, Francie, Velká Británie. 
Výborná náhrada za japonské anime, která nejsou 
pro děti. Francouzi znovu vzkřísili fi lm noir a „Sin 
City“ se v jeho světle náhle ukazuje jen jako 
manýra: sci–fi  thriller, v něm hrdina s náturou 007 
pátrá po unesené ženě ve službách mocného kos-
metického koncernu. 20.30 hod.
27. 9.–3. 10. MR.BROOKS, USA. Mládeži nepří-
stupno. Nečekaně vtipný thriller: Kevin Costner 
vypadá jako vzorný manžel, otec a podnikatel, až 
na to, že má ještě své druhé, podstatně příjemnější 
já. 27. 9. 19.30 hod., 28.–30. 9. 20.00 hod., 1.–3. 10. 
19.30 hod.
27. 9.–3. 10. SHREK TŘETÍ, USA. DABING. Pře-
hlídka pohádkových postav je stále zábavná a hezká 
na pohled. 27. 9. 16.30, 18.00 hod., 28.–29. 9. 
16.00, 17.30, 18.30, 22.00 hod., 30. 9. 16.00, 17.30, 
18.30 hod., 1.–3. 10. 16.30, 17.30 hod. 
4. 10. ZODIAC, USA. Mládeži nepřístupno. Reži-
sér David Fincher se znovu – a mistrovsky – vydává 
po stopě sériového vraha. Ten však nemá v oblibě 
smrtelné hříchy, ale zvěrokruh. 20.30 hod.
4.–10. 10. HVĚZDNÝ PRACH, Velká Británie, 
USA. DABING. Výpravná a svižně natočená fan-
tasy podle Neila Gaimana svedla dohromady 
Claire Denasovou, Roberta de Nira i Michelle Pfeif-
ferovou. 4. 10. 16.30, 19.00 hod., 5.–6. 10. 16.30, 
17.30, 20.00 hod., 7.–9. 10. 16.00, 17.00, 19.30 hod., 
10. 10. 15.30, 17.30 hod. 
4.–10. 10. KOŘENÍ ŽIVOTA, USA. Mládeži do 12 
let nepřístupno. Recept na štěstí v žádné kuchařce 
nenajdete. Romantická komedie. Kate (Catherine 
Zeta–Jones) vstoupí na nejasné území mezi sou-
těživostí a romantikou, zjišťuje, že pokud chce 
vytvořit fungující vztah s Nickem (Aaron Eckhart) 
a objevit ztracenou chuť do života, bude muset 
podstoupit zkoušku odvahy. A taky opustit klamné 
bezpečí kuchyně. Jenže to je pro ni v dané chvíli 
velmi komplikované počínání… 4. 10. 18.30 hod., 
5.–6. 10. 19.00 hod., 7.–9. 10. 18.30 hod., 10. 10. 
20.00 hod. 

Kluby důchodců

Maceška

Památky

Městské divadlo

20. 9.–20. 10. Život nejen na kolech, přednáškový 
sál Domu umění, připravilo JMM a Liga za práva 
vozíčkářů Brno. Zajištěn bezbariérový přístup. 
JMM – MINORITSKÝ KLÁŠTER
(ul. Přemyslovců 6, Po–Pá 9.00–17.00 hod. Stálá 
expozice – černé řemeslo, archeologické sbírky, 
neživá příroda Znojemska, orientální zbraně, neživá 
příroda Znojemska, živá příroda Znojemska)
14. 6.–30. 9. Země Voda Vzduch, výstava přírůstků 
ve sbírkám přírodovědného oddělení JMM
27. 7.–31. 10. Sinice a řasy v potravě člověka, Olga 
Skácelová
JMM – STUDOVNA A KNIHOVNA JMM
pro veřejnost přístupno Út a Čt 10.00–16.00 hod. 
Nahlášení návštěvy a konkrétního požadavku je 
nutné nejméně den předem na tel. 515 282 220 
(p. Štěpničková)
PAMÁTNÍK PROKOPA DIVIŠE
(Znojmo–Přímětice) – přístupný na vyžádání 
u průvodce (tel. 777 134 506)
INFOCENTRUM, Obroková ul.
Po–Pá 8.00–18.00, So 9.00–13.00 a 13.30–17.00
Ne 10.00–13.00 a 13.30–16.00
ZNOJEMSKÉ PODZEMÍ – denně 9.00–16.00 hod.
RADNIČNÍ VĚŽ
Po–Pá 9.30–12.30 a 13.00–17.00, So–Ne 10.00–
12.30 a 13.00–15.30 hod. Poslední prohlídka 
30 minut před ukončením pracovní doby.
VLKOVA VĚŽ
Po–Pá 9.30–12.30 a 13.00–17.00 hod., So 10.00–
12.30 a 13.00–15.30 hod.
JIŽNÍ PŘÍSTUPOVÁ CESTA
denně 9.30–21.00 hod.
ZNOJEMSKÝ HRAD
a ROTUNDA sv. KATEŘINY
Květen až září: Út–Ne 9.00–17.00 hod.

5. 10. Slavnostní koncert k zahájení koncertní 
a divadelní sezóny 2007–2008, árie z oper W. A. 
Mozarta v podání Petry Notové a Martino Ham-
merle–Bortolottiho. Doprovází Camerata Brunae. 
20. 10. Sborový koncert – Pěvecký sbor Sušil Rousínov 
(sbormistr Jolana Němcová) a Pěvecký sbor Vítězslav 
Novák Znojmo (sbormistr Lukáš Janírek), aula SPgŠ, 
Dolní Česká ul., 18.00 hod. Program: lidové písně, F. 
Poulenc, A. Snyder, L. Janáček a další.

27. 8.–7. 10. Veronika Adlerová – VERONIKA 
(fotografi e), Galerie Žlutá ponorka
8. 10.–25. 11. Zdeněk Sokol – Vesmírní lidé (foto-
grafi e), Galerie Žlutá ponorka

Koncerty

Tajemství ďáblovy bible
ZNOJMO – Městská knihovna pořádá autor-

ské čtení a besedu s Arnoštem Vašíčkem. Řeč 
bude o jednom z nejtajemnějších rukopisů 
světa – Ďáblově bibli (Codex Gigas). Tato kniha 
se letos na podzim po staletích vrací na něko-
lik týdnů do Čech. Vystavena bude v Národní 
knihovně v Klementinu. Beseda se uskuteční 
1. října v 17.00 hod. v konferenčním sále Měst-
ské knihovny Znojmo na Zámečnické ul. 9.

Podzimním lesem
ZNOJMO – Správa Národního parku Podyjí 

pořádá v sobotu 6. října exkurzi Podzimním 
lesem. Povede ji Jaroslav Ponikelský, sraz bude 
v 9.00 hod. v Lukově. Trasa: Lukov – Čížkov-
ský kopec – Klaperův potok - Lukovská hora 
– Lukov, asi 10 km středně náročným terénem. 
Předpokládaný návrat ve 14.00 hod. 

Výstavy

Podnikatel je jednotlivec, který na vlastní zod-
povědnost provozuje výrobu pomocí výrobních 
faktorů a bere na sebe riziko ztráty nebo zisku. 
Čeští podnikatelé přes 40 let „nuceně spali“, 
dnes jsou mimořádně aktivní. Místo obdivu ale 
na ně zbytek české populace stále ještě někdy 
pohlíží skrz prsty. Často neprávem, o čemž 
svědčí i životní příběh jednoho z nich.

HISTORICKÁ TRADICE A RODINNÉ KOŘENY
Rodinný dům (mlýn) Jaroslava Březiny v Trs-

těnicích má velmi bohatou historii. Trámoví 
ve mlýně udává letopočet 1612 a je němým svěd-
kem života novokřtěnců. Tato náboženská sekta 
přicházela na Moravu z německy mluvících zemí 
v 16. století. V těchto zemích byli krutě proná-
sledováni a na Moravě tehdy našli nábožen-
skou toleranci. Novokřtěnci se jim říkalo proto, 
že přijímali křest ne jako nemluvňata, ale poz-
ději. Mlýn je dle odborníků jedinou dochovanou 
stavbou novokřtěnců tohoto druhu. V roce 1967 

Každý člověk je osobnost aneb portréty zajímavých Znojmáků
Podnikatel každým coulem: JAROSLAV BŘEZINA

ho z pietních důvodů navštívili potomci novo-
křtěnců, kteří dnes žijí v USA.

V tomto domě jakoby duch novokřtěnců 
stále sídlil a přenášel zásadovost, nezdolnost, 
řemeslnou šikovnost a pracovitost, tedy vlast-
nosti typické pro novokřtěnce, na další majitele 
mlýna. Posledním v řadě byl právě otec Jaroslava 
Březiny. „Do vínku od rodičů jsem dostal hou-
ževnatost, silnou vůli, zákaz fňukání a stěžování 
si,“ svěřuje se Březina. Rodičovskou radou, že 
problémy a překážky jsou od toho, aby se překo-
návaly, se řídí dodnes.

Rodiče byli soukromí zemědělci. Jaroslav 
i další tři sourozenci museli pomáhat. Když 
přišli ze školy domů, na stole v kuchyni měli 
na papírku napsáno, na které z polí se mají 
vydat. Sázení, okopávání, sklízení úrody. Někdy 
se na pole nemuselo, ale práce stejně byla. Zato-
pit, uklidit, nakrmit dobytek.

Násilných akcí komunistických funkcionářů, 
které měly za cíl posílit združstevňování ves-
nice, nebyla ušetřena ani Březinova rodina. „Jed-
ním z mých nejsilnějších zážitků je následující 
výjev: stojím u okna v mateřské škole a dívám 
se, jak tátovi odvážejí šrotovník, na kterém mlel 
šrot pro hospodářská zvířata (nejen svá, ale 
i dalších rolníků). Pamatuji si i další nespravedl-
nosti. Sebrali dobytek, takže nakonec rodičům 
nezbylo nic jiného než vstoupit do družstva, aby 
uživili rodinu.“

JAK SE STÁT SPRÁVNÝM CHLAPEM
Po vyučení opravářem zemědělských strojů se 

z něj snažila udělat chlapa vojna. Socialistické 
vojenské manýry však nesnášel. Hned po vojně 
se pochlapil – oženil se. Začal pracovat ve Vodo-
hospodářských stavbách Znojmo, jezdil s pojízd-
nou dílnou a zajišťoval opravy strojů na stav-
bách. Věděl, že správný chlap by měl postavit 
dům, zplodit syna a zasadit strom. To vše se mu 
podařilo. Navíc i dceru vychovávat. Ale pořád 
nebyl spokojen. Nemohl rozvinout jemu vlastní 
podnikavost, necítil se svobodný. Založit živ-
nost v tehdejších společenských poměrech 
bylo nemyslitelné. A tak si v roce 1981 aspoň 
„vyběhal“ povolení na drobné opravy, svářečské 
a zámečnické práce. „Komunisté nepřipouš-
těli žádné živnostníky, musel jsem proto svou 
činnost ‚v druhé práci‘ skrývat pod pláštíkem 

drobných oprav. Samozřejmě jsem nejméně 
jednou týdně udělal generálku motoru nějaké 
škodovky.“

Jako chlap, který se nebojí, se projevil i v roce 
1989. „Zvonil jsem klíčema na Václavském 
náměstí. Z Prahy jsem dovezl plné auto plakátů 
vyzývajících ke generální stávce na protest proti 
vládě jedné strany. Plakáty jsem vylepil po celém 
Znojmě. Nezapomněl jsem ani na ,Bílý dům‘, 
sídlo znojemských komunistů. Po dobu vylepo-
vání za mnou jezdilo auto s příslušníky tehdejší 
Veřejné bezpečnosti. Asi pouze ‚monitorovali‘ 
situaci, neboť proti mně nezasáhli.“

VLASTNÍ PODNIKÁNÍ
Hned v roce 1990 se Jaroslav Březina stal pod-

nikatelem. Založil vlastní fi rmu AST-autoservis 
taxi. Měl první soukromé taxi ve Znojmě (2 auta 
značky Volkswagen). Začátky byly těžké, táhl vše 
spolu se synem a jedním zaměstnancem. Vypo-
máhala i manželka (zpracování podkladů pro 
účetnictví, pomoc při nákupu materiálu apod.). 
Veškeré práce prováděl ve vlastní garáži. Ale 
fi rma se postupně rozrůstala a začalo být těsno. 
Co s tím? Nejvýhodnější se jevilo postavit velkou 
opravárenskou dílnu na vlastní zahradě u svého 
domu. A tak se s těžkým srdcem musel Březina 
rozloučit se 110 hlavami vinohradu. Na jeho 
místě stojí od roku 1992 moderní opravárenský 
komplex, do kterého vjíždějí porouchaná, pošra-

mocená auta a vyjíždějí opravení a zdraví miláčci 
silnic. A jejich majitelé je mohou bez jakýchkoliv 
obav používat dál. Ve fi rmě totiž platí od samého 
počátku: spokojenost zákazníka je vždy na prv-
ním místě. Nad opravárenskou dílnou vyrostla 
v roce 2003 prodejna náhradních dílů.

V současné době nabízí Březinova fi rma kom-
plexní služby pro opravu benzínových a dieselo-
vých motorů osobních a dodávkových vozů, pro-
dej náhradních dílů i pro nákladní vozy. Provádí 
emise diesel – seřízení a opravy motorů, opravy 
podvozků a výměnu ložisek, opravy brzd včetně 
měření válcovou zkušebnou, přípravy a prove-
dení STK atd. Dodává automobilová a průmys-
lová ložiska švédské fi rmy SKF. Lze také využít 
služeb pneuservisu. Podnikatel zaměstnává 
5 pracovníků.

KAŽDÝ ČLOVĚK SVÉHO ŠTĚSTÍ STRŮJCEM
Nezdolnost. Silná vůle. Díky nim Jaroslav 

Březina překonává zdravotní problémy. Má 
lupénku, od mladých let podstoupil různá léčení 
(masti, léky, pobyt u Mrtvého moře), ale tato 
nemoc je neodbytná. Navíc jej postihla zákeřná 
Bechtěrova nemoc způsobující tuhnutí páteře 
a přinášející velké bolesti. Ale ty bere podnikatel 
jako součást života. I když to vůbec není lehké: 
pracovat v oboru autoopravárenství a přitom mít 
výrazně omezenou pohyblivost. Má za sebou těž-
kou operaci páteře. Jiný člověk by už byl dávno 
v invalidním důchodu, seděl doma a chodil po 
doktorech. On však s rozhodným přesvědčením 
říká: „Nemoc není neštěstí, ale životní zkuše-
nost. Díky ní jsem připraven na horší věci.“

V době vlády jedné strany k volbám nechodil. 
Po roce 1989 nevynechal ani jednou. „Nevolení 

je také volba, ale nevolit není 
řešení.“ A jak se dívá na uply-
nulých 17 let? „Jsem zklamaný. 
Ne proto, že je svoboda a demo-
kracie. Za ty jsem vděčný. Ale 
štve mě, že zůstal silný byrokra-
tický stát. Nepotřebné zákony, 
samoúčelná opatření. Úředníci, 
kteří svazují, sešněrovávají, 
kladou nesmyslné podmínky. 
Občan je zkrátka podle mého 
názoru zbytečně obtěžován 
státem. Také mi vadí, že v poli-
tice se mnoho lidí překabátilo. 
A že jsou někdy zlehčovány 
zločiny komunismu. Bohužel, 
paměť národa je krátká,“ upo-
zorňuje podnikatel.

Mgr. Jan Blaha

ŽIVOTABĚH
• narodil se 23. 11. 1947 ve Znojmě
• vyučil se opravářem zemědělských strojů
• v roce 1967 se oženil, spolu s manželkou 
  vychoval dvě děti
• až do roku 1989 pracoval ve Vodohospo-
  dářských stavbách Znojmo
• od roku 1990 podniká ve vlastní fi rmě

 Jaroslav Březina (vpravo) se svým synem – pokračovatelem rodin-
ného podnikání.  Foto: archiv Jaroslava Březiny

Spank True v knihovně
ZNOJMO – Koncert hudební skupiny Spank 

True pořádá Městská knihovna Znojmo v úterý 
2. října v 17.00 hod. v konferenčním sále 
na Zámečnické ul. 9. Představí se čtyřčlenná for-
mace ze Znojma, která byla ke slyšení i na Zno-
jemském historickém vinobraní.



Znojemské listy – Čtrnáctideník města Znojma – Vydává:  město Znojmo – Redakce: Mgr. Anna Maixnerová (tel.515216126) – Inzerce: tel.: 515227788 – Adresa redakce: Znojemská Beseda, Masarykovo nám. 22 – pošta, Městský úřad Znojmo, Obroková 12 – sídlo, 669 02 Znojmo 
 E–mail: maixnerova@muznojmo.cz, Grafická úprava a sazba: Agentura Bravissimo Znojmo, Václavské nám. 1, tel. 515227788 – Tiskne: Amaprint Třebíč – Distribuce: firma Imex, tel. 515221851 – Registrační číslo: 371300196 

27. září 2007  ZNOJEMSKÉ LISTY strana 4

Žaluzie Jelínek
KOMPLETNÍ NABÍDKA STÍNÍCÍ TECHNIKY 
A GARÁŽOVÝCH VRAT

tel.: 515 296 123, mobil: 608 770 115 
www.zaluzie-jelinek.cz

• Markýzy
• Rolety
• Žaluzie
• Sítě proti hmyzu
• Garážová vrata
• Průmyslová vrata
• Brány a pohony
• Dveře
• Zastínění zimních zahrad
• Stínící technika pro okna VELUX

ZÁKÁZKY NAD 1000 KČ
SLEVA 10 %

PŘIJMEME KADEŘNÍKY, KADEŘNICE
do salonu Nobless ve Freeportu 

na hraničním přechodu Hatě
Info: p. Hoppová

777 849 979, 515 250 176

firma RONJA s.r.o.
přijme 

PRODAVAČKY A PRODAVAČE

nabízíme nástupní plat 12 000 Kč Brutto
Požadujeme částečnou znalost 

německého jazyka, 
komunikativnost, flexibilitu

Pracovní pohovor se koná v pátek
dne 5. 10. 2007 v 15.00 hod
v areálu Excalibur City Hatě, 

v budově hrádku.

Autodoprava RMT Logistik

PŘIJME ŘIDIČE MKD
ŘP – B, C, E, 

hovorová znalost NJ, AJ výhodou – není 
podmínkou, praxe v řízení 1 rok nutná, 

pracoviště Chomutov – možnost zajištění 
ubytování, mzda s dietami, 22–25 tisíc 

čistého – dle jízd

kontakt: p.Hron 605 279 357, 474 622 936

SOU a SOŠ, SČMSD, Znojmo, s.r.o.
Přímětická 1812/50

přijme 

UČITELKU ODBORNÉHO VÝCVIKU 
pro studijní obor Kosmetička.

Požadované vzdělání: 
střední vzdělání s maturitou v oboru.

Nástup dle dohody, nejpozději od 1. 2. 2008.

telefon: 225 156 456, 602 541 973
e-mail: hanzal.libor@sousoszn.cz

HOTELY
PENZIONY

RESTAURACE
VINAŘSTVÍ

POŘADATELÉ AKCÍ
na znojemsku

AKTUALIZUJTE 
SI INFORMACE 

O VAŠÍ PROVOZOVNĚ 
NA PORTÁLU

www.znojemsko.info
připravujeme také vydání tištěného 

katalogu Znojemsko.info 2008

v nákladu 17 000 ks

Další informace na 

www.znojemsko info 

nebo tel.: 515 22 77 88

Realitní kancelář TREND 
Lidická 10, Znojmo, tel. 515 228 245, mob. 606 832 942

www.trend.ic.cz, e–mail: trend.zn@volny.cz

Prodeje a převody čl. práv:
Byt 1+1 ul.Na Bojišti 810.000,– Kč
Byt 3+1 Jevišovice 795.000,– Kč
RD – Znojmo 990.000,– Kč 
RD – Vítonice  330.000,– Kč 
RD – Zálesí 420.000,– Kč 
RD – Blížkovice 1.590.000,– Kč 
Zahrada – Dobšice, 922 m2 160.000,– Kč 
Zahrada – Pražská, 3007 m2 430.000,– Kč
Stav. pozemek – Mašovice, 915 m2 i s IS  
 380.600,– Kč
Garáž – Oblekovice 110.000,– Kč
Garáž – Dobšice 69.000,– Kč

Pronájmy:
Garsonka – ul. Růž. Svobodové 4.600,– Kč/měs.
Byt 1+1 – ul. Palackého 6.500,– Kč/měs.

RD – Dobšice, novostavba 5+1 14.000,– Kč/měs.
RD – Hrušovany n. Jev., 4+1 10.000,– Kč/měs.
RD – Citonice, 80 m2 6.000,– Kč/měs.
Obchodní prostory – ul. Rudoleckého, 34 m2  

 6.500,– Kč/měs.
Obchodní prostory – Oblekovice, 100 m2  
 10.000,– Kč/měs.
Obchodní prostory – Horní nám., 76 m2  
 12.700,– Kč/měs.

Výměny:
Byt 1+1st. Palackého (kom.) za 2+1st. cihl.
Byt 4+1st. Přímětice za 2+1 st.
Byt 1+1st. Pražská za 2–3+1 na vesnici
Byt 1+1ov. Coufalova za 2+1ov.
Byt 1+1st. Rumunská za 3+1st. cihl.
Byt 2+1dr. za RD v okolí Zn.

Byt 2+1ov. 17.listopadu za 3+1ov. cihl.
Byt 1+1 k odkoup. ul. Fischerova za 1+1st.
Byt 1+1st. Znojmo za Brno
Byt 3+1st. Zelenářská za 2+1st.
Byt 2+1st. Praha za 3+1 Znojmo
Byt 1+1st. Horní Česká za větší dr.
Byt 2+1st. 28. října za 3–4+1st. hor. část
Byt 3+1st. Přímětice za 2 byty
Byt 3+1st. (100m2) T.G.M. za 1+1st. přízemí 
Byt 3+1st. Přímětice za 1+1st.
Byt 3+1dr.Dukelská za 2+1dr. 
Byt 1+1st. (120m2) Obroková za 2+1st.
Byt 1+1st. a RD–Zálesí za 1+1ov. Zn.
Byt 2+1dr. nám. Armády za 1+1dr. v okolí
Byt 1+1st. H.Česká za 1+1st. 
Byt 4+1st. nám.Republiky (150m2) za 2+1 a 1+1 
Byt 1+1st. Dukelská za 2+1st.
Byt 1+1st. Dukelská za RD v okolí Zn

Koupíme 2+1– cena do 1,2 mil.

Pracovní doba: Pondělí–Čtvrtek 9–16 hod., Pátek 9–15 hod., Sobota zavřeno


